
Núm. 200 1 septiembre 2022

BO
PZ

 27

SECCIÓN SEXTA

Núm. 6230

AYUNTAMIENTO DE VILLAMAYOR DE GÁLLEGO

RESOLUCIÓN de Alcaldía número 2022-0651, de fecha 29 de agosto de 2022, 
del Ayuntamiento de Villamayor de Gállego, por la que se aprueba la relación 
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos y fecha del primer ejercicio de la 
convocatoria para la cobertura en propiedad de arquitecto/a municipal, mediante 
oposición, correspondiente a la OEP ordinaria 2022, vacante en la plantilla 
municipal.

Vistos los siguientes antecedentes, en relación con la convocatoria y pruebas de 
cobertura en propiedad de una plaza de arquitecto/a municipal, mediante oposición, 
correspondiente a la OEP ordinaria 2022,

Documento Fecha/N.º Observaciones

Providencia de Alcaldía 24/05/2022
Informe de Secretaría 24/05/2022
Bases generales de la convocatoria 31/05/2022
Informe de fiscalización 14/06/2022
Informe-propuesta de Secretaría 14/06/2022
Resolución de Alcaldía aprobando la convocatoria y las bases 14/06/2022
Anuncio BOPZ 17/06/2022
Anuncio Boletín Oficial del Estado 24/06/2022
Resolución de Alcaldía aprobando la lista provisional 05/08/2022
Comunicación a los miembros del tribunal 12/08/2022
Anuncio BOPZ 11/08/2022
Certificado de Secretaría 29/08/2022

Examinadas las subsanaciones presentadas que constan en el certificado 
expedido por Secretaría con fecha 29 de agosto de 2022, en virtud de los artículos 
20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración 
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de 
los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real 
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y 21.1 h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases 
de Régimen Local,

resuelvo:
Primero. — Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos 

y excluidos de la convocatoria referenciada:

• Relación de aspiRantes admitidos:

 N.º Aspirantes admitidos DNI

 1 ARZOZ PÉREZ, JAVIER EDUARDO ***5729**
 2 BACHES GÓMEZ, JORGE ***9758**
 3 CASBAS VIÑUALES, NIEVES ***9357**
 4 DEL RÍO GIL, HELENA ***0603**
 5 ESCANED CANALIS, MARÍA DEL CARMEN ***2081**
 6 ESTRADA PAESA, YOLANDA ***1049**
 7 GARCÍA MATILLA, IVÁN ***9197**
 8 HERRERA BAS, ALEJANDRA ***1701**
 9 ISABAL BAENA, MARÍA ***2905**
 10 JAIME LATRE, PATRICIA ***4219**
 11 LOBATO GARCIA, FERNANDO ***0107**
 12 MARTÍNEZ BECANA, BEATRIZ ***2320**
 13 MONTAÑÉS MALLÉN, CRISTINA ***6912**
 14 MONTERDE MARTÍNEZ, ELENA ***2388**



BO
PZ

Núm. 200 1 septiembre 2022

 28

 N.º Aspirantes admitidos DNI

 15 MORENO CARRIÓN, SOFÍA ***2197**
 16 ORTEGA MEDEL, ISABEL ***6902**
 17 PEÑA MENCHERO, LUCÍA ***0775**
 18 PÉREZ FERNÁNDEZ, MARÍA DEL PILAR ***4586**
 19 SÁNCHEZ ITURBE, AURORA ***0167**
 20 SANGÜESA PARDO, MARÍA INMACULADA ***5713**
 21 SARIÑENA FANDO, JAVIER DAMIAN ***9367**
 22 URGEL GARCÍA, ANA ***6219**
 23 VEGAS BERNAD, JUAN IGNACIO ***1228**
 24 VILLARROYA BIELSA, MARTA ***0413**

Segundo. — Convocar a los integrantes del tribunal calificador el 19 septiembre 
de 2022, a las 9:00 horas, para la constitución del tribunal calificador de las pruebas 
selectivas de los aspirantes a cubrir en propiedad la plaza de arquitecto/a municipal, 
mediante oposición, correspondiente a la OEP ordinaria 2022.

Tercero. — La realización del primer ejercicio comenzará el día 19 de septiembre 
de 2022, a las 10:00 horas, en el pabellón del Centro Cívico de Villamayor de Gállego 
(sito en calle del Santuario, 34, 50162 Villamayor de Gállego), debiendo portar los 
aspirantes la documentación identificativa.

Cuarto. — Publicar en el BOPZ, así como en la sede electrónica de este Ayunta-
miento [http://villamayordegallego.sedelectronica.es] y en el tablón de anuncios, para 
mayor difusión, la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos 
oportunos, y la fecha de convocatoria para el primer ejercicio.

Villamayor de Gállego, a 29 de agosto de 2022. — El alcalde, José Luis Montero 
Lostao.

DIPUTACION DE ZARAGOZA

El Boletín Oficial de la Provincia de Zaragoza puede consultarse en las siguientes páginas web: http://boletin.dpz.es/BOPZ/ o www.dpz.es

CIF: P-5.000.000-I     •      Depósito legal: Z. número 1 (1958)

Administración: 
Palacio de la Diputación de Zaragoza (Admón. del BOPZ). Plaza de España, 2. 
Teléfono: 976 288 800 - Directo: 976 288 823 - Fax: 976 288 947

Talleres: 
Imprenta Provincial. Carretera de Madrid, s/n - Teléfono: 976 317 836

Correos electrónicos: bop@dpz.es / imprenta@dpz.es

Instrucciones y normativa para presentación de anuncios en: 
http://boletin.dpz.es/BOPZ/

TARIFAS: 
(artículo 9, Ordenanza fiscal núm. 3, reguladora de la tasa por la prestación de servicios 
del Boletín Oficial de la Provincia de Zaragoza)

Anuncios ordinarios:
1.º 0,025 euros por cada carácter que integre el texto del anuncio.
2.º 37,50 euros por cada gráfico o imagen tamaño ½ DIN A4.
3.º 75,00 euros por cada gráfico o imagen tamaño DIN A4.

Anuncios urgentes: 
1.º 0,050 euros por cada carácter que integre el texto del anuncio.
2.º 75,00 euros por cada gráfico o imagen tamaño ½ DIN A4.
3.º 150,00 euros por cada gráfico o imagen tamaño DIN A4.

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZARAGOZA


